L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Abril de 2024.

RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº006/2024

O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
de julgamento das propostas da Concorrência
Eletrônica nº 006/2024:

Empresa Vencedora: - FC Construções Ltda - R$
446.365,68.

Santa Teresa, 23 de abril de 2024.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1307782

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2024

O agente de contratação e equipe de apoio da
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte,
Estado  do  Espirito Santo,  em  atendimento  às
disposições legais torna público, para conhecimento
dos interessados,   que   a   licitação   na   modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2024 FMS,
sob a forma de execução direta , do tipo MENOR
VALOR GLOBAL, tendo por objeto: Contratação de
empresa especializada para a reforma da Unidade
de Saúde Eugênio Malacarne situada na Travessa
Valeriano Pagani, Centro, São Domingos do Norte/
ES. Tudo conforme Projeto Básico de Engenharia
composto de Memorial Descritivo, desenhos e
demais informações constantes nos anexos do
edital, foi declarada “FRACASSADA”, em razão da
inabilitação das empresas participante. Os autos do
processo encontram-se à disposição dos interessados
para consulta no setor de licitações da prefeitura
municipal ou através do site https://www.sao-
domingosdonorte.es.gov.br/transparencia/licitacao.
São Domingos do Norte 23 de Abril de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação - Port. nº 8.747

Protocolo 1307804

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 029/2024
Processo Administrativo 001937/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição
de equipamento (Ar condicionado) para atender as
necessidades da Unidade Luiz Bono, Unidade Básica
de Saúde do Cachoeira da Onça, Unidade Básica
de Saúde do Progresso e Setor de fisioterapia da
Secretaria Municipal de Saúde deste município, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 29/04/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 24/04/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1307160

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

REEDIÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação
de serviços SMP (Serviço Móvel Pessoal), que possua
outorga da Agência Nacional de Telecomunicações
(ANATEL), com acessos para comunicação de voz
e dados, com tecnologia 3G/4G, na modalidade
pós-pago, via rede móvel disponível nacionalmente,
com tecnologia digital, para atender às demandas
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha - ES.
Onde-se lê:
DATA DE ABERTURA: 07/05/2024 às 08h.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 09/05/2024 às 08h.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 24/04/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1307226

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de inspeção técnica de segurança veicular,
para renovação dos termos de autorização emitidos
pelo DETRAN/ES e vistoria mecânica com emissão
de laudo a CETURB/ES, necessários aos veículos, da
Secretaria Municipal de Educação.
Onde-se lê:
DATA DE ABERTURA: 23/04/2024 às 08h.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 09/05/2024 às 13h.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 24/04/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1307262

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 011/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 7820/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM, PARA ATENDER EVENTOS
PATROCINADOS POR ESTA SECRETARIA,
EVENTOS ESTES DENOMINADOS “SELETIVA DO
JEES”, “JOMIM” E “JEM”.
Data sessão pública: 29/04/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h30 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.09.0002

São Mateus, 23/04/2024.
Simone Alves Casini

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 1307747

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Abril de 2024 às 22:22:34 Código de Autenticação: e6e7f0a7